МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗАВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Османюртовская СОШ им.И.А.Бейбулатова»

Протокол № 1

Профсоюзного собрания МКОУ «Османюртовская сош им. И.А.Бейбулатова»

от 15 декабря 2022 года

члены профсоюза: 7 чел.

присутствуют: все

отсутствовали:0

Повестка дня:

1. Избрание членов комиссии от трудового коллектива для ведения коллективных

переговоров и подготовки проекта коллективного договора.

2. Принятие решения о порядке принятия коллективного договора

По первому вопросу выступила председатель ППО Аурбиева Я.У. она предложила

избрать членов комиссии от трудового коллектива для ведения коллективных переговоров и

подготовке проекта изменений в коллективном договоре.

Она предложила в состав комиссии от ППО включить следующих работников:

1. Умарова Ч.А. -  учителя физической культуры

2. Идрисову С.Х. -  учитель русского языка и литературы

3. Бакаева И.Р.-учитель технологии

Голосование:

За указанную кандидатуру: 7

Против: 0

Постановили:

Избрать от трудового коллектива членов комиссии для ведения коллективных переговоров

и подготовки проекта изменений и дополнения в коллективный договор в следующим составе:

1. Умарова Ч.А. -  учителя физической культуры

2. Идрисову С.Х. -  учитель русского языка и литературы

3. Бакаева И.Р.- учитель технологии

По второму вопросу выступил Умарова Ч.А. и предложил варианты порядка заключения и

принятия коллективного договора порядка внесения изменений и дополнения к нему:

простым большинством голосов изменений и добавления к нему принимать в том же

порядке

разработке коллективного договора.

Голосование:

все члены профкома проголосовали за первый вариант.

Постановили:

Коллективный договор принимать на общем собрании работников простым большинством

голосов.

Изменения и дополнения к нему принимать на общем собрании работников простым

большинством голосов

Коллективный договор принимает на общем согласовании работников

2. Коллективный договор изменения и дополнения к нему принимать комиссией по

Секретарь: // Черипканова М.А.